



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2017 года

№ 677

**О внесении изменений в государственную программу "Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.



В.П.Шанцев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Нижегородской области  
от 14 сентября 2017 года № 677

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285**

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам» раздела 1 «Паспорт государственной программы»:

в графе «всего»:

цифры «4829650,4» заменить цифрами «4830791,8»;

цифры «4042771,7» заменить цифрами «4036737,9»;

цифры «1934960,2» заменить цифрами «1939852,6»;

в графе «2017 год»:

цифры «1190332,0» заменить цифрами «1191473,4»;

цифры «591313,7» заменить цифрами «585279,9»;

цифры «1052774,6» заменить цифрами «1057667,0».

2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в строке «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2017» цифры «1190332,0» заменить цифрами «1191473,4»;

в графе «всего» цифры «4829650,4» заменить цифрами «4830791,8»;

2) в пункте 1.5:

в графе «2017» цифры «899,4» заменить цифрами «1941,8»;

в графе «всего» цифры «5114,4» заменить цифрами «6156,8»;

3) в пункте 1.9:

в графе «2017» цифры «542799,0» заменить цифрами «542898,0»;

в графе «всего» цифры «993089,0» заменить цифрами «993188,0»;

4) в строке «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2017» цифры «591313,7» заменить цифрами «585279,9»;

в графе «всего» цифры «4042771,7» заменить цифрами «4036737,9»;

5) в пункте 2.1:

в графе «2017» цифры «76084,6» заменить цифрами «75438,5»;

в графе «всего» цифры «440985,6» заменить цифрами «440339,5»;

6) в пункте 2.2:

в графе «2017» цифры «453157,2» заменить цифрами «449162,9»;

в графе «всего» цифры «2326993,2» заменить цифрами «2322998,9»;

7) в пункте 2.3:

в графе «2017» цифры «7927,0» заменить цифрами «7530,7»;

в графе «всего» цифры «48643,0» заменить цифрами «48246,7»;

8) в пункте 2.5:

в графе «2017» цифры «6745,7» заменить цифрами «7533,6»;

в графе «всего» цифры «49032,1» заменить цифрами «49820,0»;

9) в пункте 2.6:

в графе «2017» цифры «8074,5» заменить цифрами «6289,5»;

в графе «всего» цифры «944837,0» заменить цифрами «943052,0»;

10) в строке «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2017» цифры «1052774,6» заменить цифрами «1057667,0»;

в графе «всего» цифры «1934960,2» заменить цифрами «1930067,8»;

11) в пункте 3.1:

в графе «2017» цифры «851884,1» заменить цифрами «847410,1»;

в графе «всего» цифры «980649,9» заменить цифрами «976175,9»;

12) в пункте 3.2:

в графе «2017» цифры «200890,5» заменить цифрами «210256,9»;

в графе «всего» цифры «702679,9» заменить цифрами «712046,3».

2.2. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

2.2.1. В графе «2017» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

1) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

цифры «1528350,6» заменить цифрами «1534510,6»;

цифры «1345857,6» заменить цифрами «1339697,6»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

цифры «1190332,0» заменить цифрами «1191473,4»;

цифры «647533,0» заменить цифрами «648575,4»;

цифры «542799,0» заменить цифрами «542898,0»;

3) в позиции «Подпрограмма 2»:

цифры «591313,7» заменить цифрами «585279,9»;

цифры «583239,2» заменить цифрами «578990,4»;

цифры «8074,5» заменить цифрами «6289,5»;

4) в позиции «Подпрограмма 3»:

цифры «1052774,6» заменить цифрами «1057667,0»;

цифры «257790,5» заменить цифрами «267156,9»;

цифры «794984,1» заменить цифрами «790510,1».

2.2.2 В таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

1) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

в графе «2017»:

цифры «3340833,3» заменить цифрами «3309942,0»;

цифры «123859,8» заменить цифрами «92968,5»;

в графе «2018»:

цифры «1924465,6» заменить цифрами «1905365,6»;

цифры «52095,3» заменить цифрами «32995,3»;

2) в графе «2017» позиции «Подпрограмма 1»:

цифры «1206897,5» заменить цифрами «1208038,9»;

цифры «1190332,0» заменить цифрами «1191473,4»;

3) в графе «2017» позиции «1.5. Оплата налога на земельные участки и расходов по содержанию земельных участков» цифры «899,4» заменить цифрами «1941,8»;

4) в позиции «1.9. Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«1.9. Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов\*»;

в графе «2017» цифры «542799,0» заменить цифрами «542898,0»;

5) в графе «2017» позиции «Подпрограмма 2»:

цифры «619619,1» заменить цифрами «613585,3»;

цифры «591313,7» заменить цифрами «585279,9»;

6) в графе «2017» позиции «2.1. Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях\*»:

цифры «82734,0» заменить цифрами «82087,9»;

цифры «76084,6» заменить цифрами «75438,5»;

7) в графе «2017» позиции «2.2. Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

цифры «474813,2» заменить цифрами «470818,9»;

цифры «453157,2» заменить цифрами «449162,9»;

8) в графе «2017» позиции «2.3. Оказание содействия развитию игровых видов спорта среди инвалидов» цифры «7927,0» заменить цифрами «7530,7»;

9) в графе «2017» позиции «2.5. Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время» цифры «6745,7» заменить цифрами «7533,6»;

10) в графе «2017» позиции «2.6. Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений» цифры «8074,5» заменить цифрами «6289,5»;

11) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2017»:

цифры «1474528,8» заменить цифрами «1448529,9»;

цифры «1052774,6» заменить цифрами «1057667,0»,

цифры «118503,8» заменить цифрами «87612,5»;

в графе «2018»:

цифры «617291,1» заменить цифрами «598191,1»;

цифры «52095,3» заменить цифрами «32995,3»;

12) в графе «2017» позиции «3.1. Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

цифры «1116187,9» заменить цифрами «1099022,6»;

цифры «851884,1» заменить цифрами «847410,1»;

цифры «100303,8» заменить цифрами «87612,5»;

13) в позиции «3.2. Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

в графе «2017»:

цифры «358340,9» заменить цифрами «349507,3»;

цифры «200890,5» заменить цифрами «210256,9»;

цифры «18200,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018»:

цифры «499814,7» заменить цифрами «480714,7»;

цифры «19100,0» заменить цифрами «0,0».

3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

3.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

цифры «4829650,4» заменить цифрами «4830791,8»;

цифры «1190332,0» заменить цифрами «1191473,4».

3.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

цифры «4042771,7» заменить цифрами «4036737,9»;

цифры «591313,7» заменить цифрами «585279,9»;

3.3. В подразделе 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

1) наименование подраздела изложить в следующей редакции:

«3.3. Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»;

2) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3»:

цифры «1934960,2» заменить цифрами «1939852,6»;

цифры «1052774,63» заменить цифрами «1057667,0»;

3) в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

в абзаце первом:

цифры «2488091,0» заменить цифрами «2442992,1»;

цифры «1474528,8» заменить цифрами «1448529,9»;

цифры «617291,1» заменить цифрами «598191,1»;

в абзаце втором:

цифры «1934960,2» заменить цифрами «1939852,6»;

цифры «1052774,6» заменить цифрами «1057667,0».

---